Gahínete do
Frefeito

., &rffi*&#*§
..,,i'lq* ffi& âbdffi&trffi*ffi&

_ PrlÍi:Liitrn

{-

DECRETO No 008/2022,DÉ 18 DE MARÇO DÊ.2422

EMENTA: Decreta luto oficíal de 03 (três)
dias em razão do falecimento de Díonísio
Lopes de Almeida, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, EStAdO

de Pernambuco, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo Ar1. 42,

inciso Vll, da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o legado deixado pelo Sr. Dionísio Lopes de Almeida, por

seus relevantes serviços prestados ao município de Afogados da lngazeira e

toda a Região do Pajeú;

CONSIDERANDO sua importante atuação no debate político de Afogados da

lngazeira, inclusive atuando como Vice-Prefeito nos anos de 1959 a 1963,

durante a gestão do Frefeito Miguel de Campos Goes;

CONSIDERANDO suas qualidades pessoais distintas, tendo atuado como

Auditor Fiscal do Tesouro Nacional e Advogado, conhecido por seu carísma no

tratamento a todos;

CONSIDERANDO os laços afetivos e sociais que sempre manteve com o

município de Afogados da lngazeira - PE;

CONSIDERANDO a dor sofrida por seus familiares e inúmeros amigos, causada

pelo seu repentino falecimento, resolve:

DECRETA:

Art. ío - Luto oficial de 03 (três) dias em virtude do falecimento de Dionísío Lopes

de Almeida.

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Cârnara, n' 20 - eentno - Afogadoe da lngaeeira - FH
CEP: 5680CI-000 l Fone: (e7) 3838-{235

CNPJ: 10.346.CI9610ü01-06 www.afogadosdaingazeira.pe,gov.br f?lgabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov"br

l

lr#-.,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/43-20220318202606.pdf
assinado por: idU

ser 83

Gahinete do
Prefeito

:: &sffiffieffi&§
nÂ,r* ffi& *e{ffi&ãffi$$&&

pPill arÍ'Jpri

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Afogados da lngazeira-PE, 18 de mârÇo de 2A22.

.-* -_-J

ALESANDRO EIRA DE LEITE
Prefeito

PU BLI
Nsst dâteflza

Atono
Al dr
Funcronáno

PraÇa lUlonsenhor Alfredo de Arruda Çâmara, r'lo 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
üEP: 5680CI-000 / Fone: (87) 3838-lã3§

ChiPJ: 10.34§.CI96/0CI01-06 www.afogadosdaingazeira.pe,gov.br f7l gabinete@afogadosdaíngazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/43-20220318202606.pdf
assinado por: idU

ser 83